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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1987 
Partida: Ministerio de Relaciones Exteriores 

Miles de $ 
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1987 
Partida: Ministelio de Relaciones Exteriores 

Subo' 
Titulo 

01 Ingresosde6Pf.!taclón 
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Sub-
Título 

01 
04 

07 

09 

11 

21 
22 
25 

31 

70 

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES 

Secretaría y Administración General y Servicio Exterior (01) 

Glosa 
Item Denominación NO 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
VENTA DE ACTIVOS 

41 Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
APORTE FISCAL 

91 Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 02 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

31 Transferencias al Sector Privado 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
002 Organismos Internacionales 04 

INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para 

Funcionamiento 
52 Terrenos y Edificios 

OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

1'i;;l~~t~~r:· .... :06 
;;9~lt!'Wi .. ·· ~fU 
~~.~~9~~ ............ ! 01 

Moneda Extranjera 
Moneda Convertida a 
Nacional Dólares 

Miles de $ Miles de US$ 

797.351 54.920 
21.743 8 

O 40 
O 40 

54.411 300 
54.411 300 

718.868 50.823 
718.868 50.823 

2.329 3.749 

797.351 54.920 
579.367 30.533 
180.298 16.242 

18.561 6.950 
18.561 6.950 

3.036 O 
15.525 6.950 
5.940 595 

5.940 345 
O 250 

13.185 600 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos en el país 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D .H. 691, de 1977, personas naturales 

- Miles de $ 
El personal a contrata en el exterior podrá estar o no sujeto a 
las leyes previsionales chilenas. 

94 

10 

987 

8.160 
2.803 

484 

5.739 



03 Incluye: 
a) Capacitación Ley NO 18.391 

- Miles de $ 
b) Gastos reservados con la obligación de rendir cuenta en 

forma global y reservada al Contralor General de la Repú­
blica. El monto de estos gastos se fijará por decreto supre­
mo, el que llevará, además, la firma del Ministro de 
Hacienda. 

04 Pudiendo pagarse cuotas de años anteriores. No podrá efec­
tuarse traspasos de estos recursos para otros gastos. 

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES 

1" PARTIDA :.06 

CAPITULO ; 02 

10 

Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales (O 1) ,PROGRAMA ·:uf. J 

Moneda Extranjera 
Moneda Convertida a 

Sub- Glosa Nacional Dólares 
-itulo Item Denominación NO Miles de $ Miles de US$ 

INGRESOS 309.905 5.325 
01 INGRESOS DE OPERACION 9.392 O 
07 OTROS INGRESOS 2.182 O 

79 Otros 2.182 O 
09 APORTE FISCAL 297.275 4.476 

9] Libre 297.275 4.476 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.056 849 

GASTOS 309.905 5.325 
21 GASTOS EN PERSONAL 02 162.215 1.920 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 120.898 1.927 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19.778 100 

31 Transferencias al Sector Privado 19.487 100 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 437 O 
002 Premios 1.637 O 
003 Transferencias a Personas 925 50 
004 Programas de Asistencia Técnica O 50 
005 Proyecto CHI/84/001 Cooperación 

Técnica 5.364 O 
006 Programa Becas para Cursos de 

Capacitación 5.196 O 
007 Otras 5.928 O 

34 Transferencias al Fisco 291 O 
001 Impuestos 291 O 

31 INVERSION REAL 5.122 108 
50 Requisitos de Inversión para 

Funcionamiento 5.122 108 

95 



60 
70 
90 

GLOSAS: 

Sub-

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

1.224 
668 

O 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. 691, de 1977, personas naturales 

- DIRECON - Miles de $ 
- PROCHILE - Miles de $ 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391 

Miles de $ 

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES 

Dirección de Fronteras y Límites del Estado (01) 

Glosa 
Moneda 
Nacional 

Título Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 92.602 
07 OTROS INGRESOS 764 

79 Otros 764 
09 APORTE FISCAL 88.143 

91 Libre 88.143 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 3.695 

GASTOS 92.602 
21 GASTOS EN PERSONAL 02 69.453 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 19.652 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 445 

31 Transferencias al Sector Privado 445 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 445 

96 

110 
60 

1.100 

3 

114 

800 
246 

491 

11.856 
51.510 

10 

Moneda Extranjera 
Convertida a 

Dólares 
Miles de US$ 

330 
O 
O 

329 
329 

1 

330 
195 
135 

O 
O 
O 



31 
50 

70 

INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

2.952 

2.952 
100 

GLOSAS: 

Sub· 
Título 

07 

09 

11 

21 
22 
25 

O 1 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 

nacional 
- Miles de $ 

c) Convenios D .H. 691, de 1977, personas naturales 
- Miles de $ 

03 Las adquisiciones podrán efectuarse directamente sin la inter­
vención de la Dirección de Aprovisionamiento del Estado. 
Incluye: 
a) Capacitación Ley NO 18.391 

- Miles de $ 
b) $ 17.228 miles y US$ 135 miles para gastos reservados 

con la obligación de rendir cuenta en forma global al 
Contralor General de la República. 

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES 

Instituto Antártico Chileno (01) 

Glosa 
Moneda 
Nacional 

ltem Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 174.020 
OTROS INGRESOS 6.512 

79 Otros 6.512 
APORTE FISCAL 164.385 

91 Libre 164.385 
SALDO INICIAL DE CAJA 3.123 

GASTOS 174.020 
GASTOS EN PERSONAL 02 65.912 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 21.968 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 84.921 

33 Transferencias a Otras Entidades Públicas 84.921 
029 Consejo de Política Antártica 04.05 81.503 

97 

O 

o 
O 

16 

56 

3.362 

10 

10 

Moneda Extranjera 
Convertida a 

Dólares 
Miles de US$ 

539 
O 
O 

514 
514 
25 

539 
40 
49 

375 
375 
314 



25 33 030 Programas de Investigación OS 3.418 
31 

50 

70 

GLOSAS: 

INVERSION REAL 1.091 
Requisitos de Inversión para 
Funcionamiento 1.091 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 

nacional 
- Miles de $ 

c) Convenios D.H. 691,de 1977, personas naturales 
- Miles de $ 

03 Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391 

- Miles de $ 
04 Para los fines que disponga el Consejo de Política Antártica. 

Su distribución se efectuará mediante Decreto Supremo de 
Relaciones Exteriores, firmado, además, por el Ministro de 
Hacienda. 

OS Se podrá efectuar traspasos a organismos del sector público 
y/o privado. Dichos recursos no se incorporarán al presupues­
to del organismo público receptor. 
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